nità di cristiani, fu come un altro profeta Mosè, amato da Dio e dagli uomini: trattava la sua persona con molto rigore, non aveva letto né altro vestito che quello che portava ordinariamente, perché voleva vivere da vero povero. Dormiva sempre vestito, il che non costituisce una penitenza da poco. Era così scarsa la considerazione che aveva di se stesso e così poca la stima della sua persona, che mai si ottenne che accettasse qualche dignità. Dimorò nel Regno del Giappone per più di vent'anni lavorando per la sua conversione e la propagazione del santo Vangelo: a quest'attività era intento quando fu catturato dai ministri della giustizia. Rimase in prigione per cinque anni esercitando ogni sorta di virtù, digiuni, discipline, orazioni, guadagnandosi con ciò la corona di martire.

RESPONSORIUM**Eph 6, 12. 14. 13**

R. Non est nobis collectatio aduersus carnem et sanguinem, sed aduersus principatus et potestates, contra spiritalia nequitiae in caelstibus; * State ergo succincti lumbos vestros in veritate.

V. Accipite armataram Dei, ut possitis resistere in die malo, et in omnibus perfecti stare.* State ergo succincti lumbos vestros in veritate.

Vel alia:

Dalle lettere del beato Angelo Orsucci, sacerdote e martire (**LOOP**, 658-660).

Oratio, ut ad Laudes matutinas.

Ad Laudes matutinas

Ad Benedictus, ant. Per viscera misericordiae suae Deus visitavit nos oriens ex alto, et per sanctos martyres illuminavit eos, qui in tenebris et in umbra mortis sedent.

Vel: Tamquam aurum in fornace probavit electos Dominus, et quasi holocausti hostia accepit illos in aeternum (**cf. Sap 3, 6-7**).

Oratio

Maiestatis tuae clementiam suppliciter deprecamur, omnipotens et misericors Deus, ut, sicut Unigeniti tui agnitionem per beatorum martyrum Alfonso et sociorum praedicationem populorum Extrimenti Orientalis cordibus infudisti, ita, eorum intercessione, fidei stabilitate firmentur. Per Dominum.

Ad Vespertas

Ad Magnificat, ant. Viri sancti gloriósum sanguinem fudérunt pro Dómino, amavérunt Christum in vita sua, imitáti sunt in morte sua, et ídeo corónas triumpháles meruérunt.

Vel: Si coram homínibus torménta passi sunt, spes electórum est immortális in aetérnum.

Die 24 novembris

Ss. IGNATII CLEMENTIS DELGADO

episcopi

VINCENTII LE QUANG LIEM A PACE

presbyteri

DOMINICI PHAM TRONG (AN) KHAM

laici, et sociorum, martyrum in Vietnam († sæc. XVIII-XIX)²

Memoria

Hanc 117 sanctorum martyrum catervam Ioannes Paulus II sollemniter canonizavit die 19 iunii 1988 eosdemque anno 1990 patronos nationis quæ dicitur Viet-Nam declaravit. Ibi enim pro Christi nomine crudelissime occisi sunt sæc. XVIII-XIX. Ex illis 96 Vietnamitæ exstant, 11 Hispani et 10 Galli; 58 autem ex Missionibus Exteris Parisiensibus proveniunt, 59 vero Familiaæ Dominicanæ sunt sodales.